EXPLICIT

M v XX 1. affectu M: tamquam per affectum v  
2. ad confessione v  
EXPLI M

## IV Isidori epitome Hispana

XVIII Si quis oblationes spernit ut  
ipse [quasi] iustus, anathima sit.

U Z h XVIII 1. oblationis U ut: om h  
quasi Z h: om U anathema Z 2.

## VI (Dionysii II)

LXXVIII [XX] De his qui collectas Cr cap exl  
quae fiunt in martyrum commemo-  
rationibus<sup>1</sup> exsecrantur. § fol 61 a A

Si quis su<sup>1</sup>perbiae usus affectu  
conuentus abominatur qui ad con-  
fessiones martyrum celebrantur, et  
ministeria quae in eis fiunt simul  
5 cum eorum memoriis exsecratur:  
anathema sit.

EXPLICIT REGVLAE GANGRENSIS  
CONCILII

LXXVIII j: XX *codd cett* tr quae fiunt qui A a j l m s B  
collectas δ collectas: de hac uoce<sup>a β γ δ κ λ</sup>  
*uide quae adnotauit in Appendice VII infra*  
Cr-w  
p 319 qui: quae κ\* quae:  
qui β\* comemoratione B\* 1.  
superbiae: (su)perbae A in superbia m  
affectu a j<sup>2</sup> l s B a β γ δ (H?) Cr: affectus A  
affectum j\* m effectum κ λ 2. conuentur ut  
uid δ\* abominantur Cr-w qui ad:  
quia m confessionem a 4. misteria a  
in: ex l 5. memoriis: memo (*spatio*  
*relicto*) γ exsecratur a l m s H (- β\* γ)  
Cr: exsecrantur (e celebrantur *supra*) A j  
B β\* γ 6. anathema sit: anath Cr-w  
sint j<sup>2</sup>

*Indices nominum codicum A s H inueneris*  
*supra, p 173*

EXPLICIT (EXPL A λ EXPLICIUNT a γ) REGVLAE  
(REGOLAE A REGVLA β) GANGRENSIS CON-  
CILII (+ AMEN β) A s H (- δ): EXPLICIT  
(*tantum*) a δ EXPLICIT REGVLAE CAN-  
GRENSIS (om CONCILII) B; *nihil habent*  
j l m

LXXVIII [XX] exsecrantur l 2. conuentos γ A  
abominatur j confessionis a\* caele-  
brantur j 5. exsecratur l

## III (Isidori antiqua)

Haec autem scripsimus, non qui  
in ecclesia Dei secundum scripturas  
sanctum propositum continentiae  
eligunt uituperantes; sed eos qui  
5 abutuntur propositum in superbiam  
et extolluntur aduersus simplices  
abscondimus, et damnamus eos qui  
aduersum scripturas et ecclesiasticas  
regulas noua introducunt prae-  
10 cepta. nos autem et uirginitatem  
cum humilitate admiramur, et con-  
tinentiam quae cum castitate et

f R W 1. Haec autem: numerum LXXX praem R;  
addit in margine Hoc cap(itulum) uel haec  
sententia minus est in aliis codicibus nostris  
R<sup>2</sup> 4. eligunt uituperantes: eleguntur  
operates R 5. propositum . . . extol-  
luntur: om per homoeotel R 8. aduer-  
sum: aduersus eos R 9. introducuntur  
R 10. et: om R 11. humilitatem  
R continentia W 12. castitatem R

f R 1. scripsimus R 2. ecclesia R 6. simpli-  
ciores R 8. ecclesiasticas R 9. regolas R

## IV (Isidori uulgata)

Haec autem scripsimus, non ab-  
scidentes eos qui in ecclesia Dei  
secundum scripturas sanctum pro-  
positum continentiae eligunt, sed eos  
5 qui suscipiunt habitum eius et in  
superbiam efferuntur aduersus eos  
qui simplicius uiuunt; sed et hos  
condemnamus qui se extollunt ad-  
uersus scripturas et ecclesiasticos  
10 canones et noua introducunt prae-  
cepta. nos autem et uirginitatem  
cum humilitate admiramur, et con-  
tinentiam cum castitate et religione

Hanc alteram epistolae synodicae partem ha-  
bent canonibus adiunctam codices  $\Theta$  V T F f  
E aem  
Sp; omittunt Sv K bb Q: habent etiam (scd  
C T<sub>1</sub>  
sine canonibus) in remoto codicis loco C fol  
62 a, sub tit DE SYNHODO GRANIENSE  
et T fol 55 b sub tit DE SYNODO GRANGENSI;  
hanc textus formam (quae cum C praecipue  
concordat, sicut illa cum V) siglo notauit T<sub>1</sub>  
1. scripsimus F C T<sub>1</sub> Sp, cf Isid-ant:  
scripsim  $\Theta$  scribimus (-emus T) V T for-  
tasse recte, cf Gr  $\gamma\rho\acute{\alpha}\phi\omicron\mu\epsilon\nu$  abscondentes  
C T<sub>1</sub>\* abscondentes T<sub>1</sub><sup>2</sup> 2. in ecclesiam  
V T T<sub>1</sub> 3. sanctum  $\Theta$  V aem Sp-ed,  
cf Isid-ant: sanctas (sc scripturas sanctas)  
E sanctorum (serm T) T F C T<sub>1</sub> 5. in  
superbia  $\Theta$  T 6. afferuntur  $\Theta$ \* 7.  
simplicii aem\* simplices aem<sup>2</sup> et: om  
Sp-ed hos  $\Theta$ <sup>2</sup> (sed in  $\phi$ ) T E mat-et urg-  
ed: hoc V F C T<sub>1</sub> eos aem Sp-ed (cum alv)  
et  $\Theta$ \*? 8. condemnans aem 9.  
et: om C 10. canones: sermones C  
nouam introducunt praeceptam T<sub>1</sub><sup>2</sup> 12.  
cum humilitate: cum humilitatem V F T<sub>1</sub>  
humilitatem (om cum) E continentia  
 $\Theta$  T C T<sub>1</sub> 13. castitate: scitate (sc san-  
ctitate)  $\Theta$  religione (Gr  $\mu\epsilon\rho\acute{\alpha}$  . . .  $\theta\epsilon\omicron$ -  
 $\sigma\epsilon\beta\epsilon\lambda\iota\alpha\varsigma$ )  $\Theta$  F Sp: religionem V T C T<sub>1</sub>

1. scripsimus T<sub>1</sub> 2. ecclesia C 3. scrib-  
turas V propositum  $\Theta$  ppositum F 4.  $\Theta$  V T  
elegunt T C T<sub>1</sub> 5. abitum V C T<sub>1</sub>  
superuam V 9. scribturas V ecclesi-  
astico  $\Theta$  ecclesiasticos C 10. noba  
V precepta  $\Theta$  12. ammiramur C

## III (Isidori antiqua)

religione suscipitur adprobamus, et  
renuntiationem saecularium negoti-  
15 orum cum humilitate recipimus; et  
nuptiarum castum uinculum hono-  
ramus, et diuitias cum iustitia et  
operibus bonis non spernimus; et  
habitu simplicem ac uestem uili-  
20 orem pro corporis diligentia infuca-  
tum laudamus, sicut etiam solutas et  
fractas in uestibus processiones re-  
probamus; et domus Dei honoramus,  
et conuentus qui in his fiunt tam-  
25 quam sanctos et utiles suscipimus,